
 

TJEDNI LISTIĆ ŽUPE SV. IVANA NEPOMUKA, STUPNIK - LUČKO 

ŠESTA NEDJELJA KROZ GODINU  
Iz evanđelja (Lk 6,17.20-26):  

Raspored svetih misa od 17. do 23. 2. 2025. 

Izdaje: Župni ured Stupnik - Lučko, Sijačevo šetalište 2, 10250 Lučko, Uređuje: Nikola Tomečak, Odgovara: Dubravko Škrlin Hren, župnik, Naklada: 1200 

16. veljače 2025. 

Broj 442/2025-7 
Jubilarna godina - 2025.  

U ono vrijeme: Isus siđe s dvanaestoricom i zaustavi se na ravnu. Podigne oči prema 
učenicima i govoraše: »Blago vama, siromasi: vaše je kraljevstvo Božje! Blago vama 
koji sada gladujete: vi ćete se nasititi! Blago vama koji sada plačete: vi ćete se smijati! 
Blago vama kad vas zamrze ljudi i kad vas izopće i pogrde te izbace ime vaše kao 
zločinačko zbog Sina Čovječjega! Radujte se u dan onaj i poskakujte: evo, plaća vaša 
velika je na nebu. Ta jednako su činili prorocima oci njihovi!« »Ali jao vama, bogataši: 
imate svoju utjehu! Jao vama koji ste sada siti: gladovat ćete! Jao vama koji se sada 
smijete: jadikovat ćete i plakati! Jao vama kad vas svi budu hvalili! Ta tako su činili 
lažnim prorocima oci njihovi.« 

 

POKRET SCHÖNSTATT - KATOLIČKI MARIJANSKI POKRET 
 

Osnovao ga je njemački svećenik Joseph Kentenich u Schönstattu 1914. godine. 
Otac Kentenich pokret je zamislio kao sredstvo duhovne obnove unutar Katoličke 
Crkve. Schönstatt je okrug u okolici Koblenza. Kentenich je dobio na upravljanje 
kapelu u Schönstattu, gdje je 18. listopada 1914. godine i utemeljio pokret, sklopivši 
savez ljubavi s Marijom, moleći je da ta kapelica postane milosno mjesto, u kojem će 
ljudi dublje doživjeti Boga. Kentenich je tom prigodom rekao: "Želio bih rado učiniti 
ovo mjesto hodočasničkim i milosnim mjestom…“ Kapelica je posvećena Mariji Triput 
Divnoj. U njemačkom jeziku, "Schönstatt" znači "lijepo mjesto". Pokret Schönstatt 
naglašava snažnu pobožnost prema Blaženoj Djevici Mariji, koju gleda kao savršen 
primjer ljubavi i duhovne čistoće. Cilj je uspostaviti duhovni savez ljubavi s Djevicom 
Marijom i Isusom. Pokret potiče svoje članove, da imaju čvrstu vjeru i čistoću srca te 
da gledaju na Mariju kao majku i odgojiteljicu u vjeri i ljubavi. 
Prvo svetište koje je nastalo u Schönstattu, danas se naziva Prasvetište. Članovi pokreta 
podigli su dvjestotinjak kapelica širom svijeta, koje su preslika Prasvetišta. Takva 
kapelica podignuta je i u Maloj Subotici u Međimurju 2010. god. U kapelici glavno 
mjesto zauzima oltar sa slikom Marije Triput Divne. U rujnu 2018. god., u Ivanovcima 
pokraj Valpova, posvećeno je drugo  schönstattsko svetište u Hrvatskoj. Pokret je sada 
aktivan u oko 40 zemalja svijeta, te broji blizu milijun članova. U našoj su župi prošle 
godine osnovane 2 molitvene grupe koje njeguju gore navedenu pobožnost. Za 
molitvenu zajednicu poseban je 18. dan u mjesecu kada se molitvena zajednica okuplja 
u pobožnosti pred Gospinom slikom. Pozivam članove molitvene zajednice da se i u 
našoj župnoj crkvi na taj dan okupe na molitvu. Tom prigodom, u utorak 18. 2. uz 
večernju misu blagoslovit ćemo sliku Gospe koju je darovala Katica Josipović. 

160. obljetnica 
Doma „Sijač“ 
1865. – 2025.  

Dan Mjesto Vrijeme Misna nakana Predvoditelj

Hrv. Leskovac 7:00  - na jednu nakanu vlč. Ivan

Župna crkva 18:30
 + Anto Pranjić i ob., + ob. Čalić,

 + Ante Galešić, + Mato Čobić

Župnik /

vlč. Mijo

Hrv. Leskovac 7:00  - na nakanu Svetoga Oca vlč. Ivan

Župna crkva 18:30
 - Sveta misa na kolektivne nakane  

 - Schönstattska pobožnost Majci Božjoj
Župnik

Hrv. Leskovac 7:00  - za duhovna zvanja vlč. Ivan

župna crkva 18:30
 + Marko Božić

 + ob. Ćurić

Župnik /

vlč. Mijo

Hrv. Leskovac 7:00  + ob. Jerković vlč. Josip

18:30
 + Ivica Nujić

 + Franjo Sedlovski

vlč. Ivan /

vlč. Mijo

19:00  - euharistijsko klanjanje vlč. Ivan

Hrv. Leskovac 7:00  - na nakanu za Franu Šarića vlč. Josip

17:30  - sveta ispovijed vlč. Mijo

17:30  - krštenje: Ena Brkljačić Župnik

Brezovica 18:00  - Sveta misa na kolektivne nakane vlč. Ivan

Župna crkva 18:30  - Sveta misa na kolektivne nakane Župnik

Hrv. Leskovac 7:00  + Aleksandar Ćosić i ob. vlč. Ivan

kapela MBL 8:00
 + Marica Kuftinec

 + Manda i Ivica Topalović

Župnik /

vlč. Mijo

Župna crkva 11:00  - krštenja: Kaja Bilen i Jakov Županović Župnik

Župna crkva 7:30  + Drago Blažević vlč. Josip

Hrv. Leskovac 9:00  + Ivan, Manda, Kata i Iva Aračić vlč. Ivan

Župna crkva 9:30  - za mir u svijetu, za domovinu i za sve obitelji Župnik

Brezovica 9:30  + Sofija Iviček i ob. vlč. Lukić

Kerestinec 9:30  - na jednu nakanu vlč. Josip

Ježdovec 10:30  + Josip Milača, + Vladimir Bačićek vlč. Mijo

Brezovica 11:00  - za žive i pokojne župljane vlč. Ivan

Župna crkva 11:00  - za žive i pokojne župljane Župnik

Župna crkva 19:00  + Anđa i Marko Petrušić vlč. Mijo

Župna crkva

Utorak

18. veljače                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Ponedjeljak

17. veljače

Dan Gospodnji 

Nedjelja 
23. veljače

SEDMA KROZ 

GODINU

Subota

22. veljače

KATEDRA SV. PETRA

Srijeda

19. veljače

Četvrtak                          

20. veljače

Petak

21. veljače

Župna crkva
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DAROVATELJI ZA OBNOVU ŽUPNE CRKVE PROŠLI TJEDAN: 

Stjepan Čuček, Josip Srketić, Anica Šarić, Ana Šparavec, Marija Bulić, Pejko Gaura, 
Vera i Mato Dežić, Magdalena Horvatinec, Ruža Lulić,  Ivka i Milan Fabek, Davor 
Blažina, Marjana i Mario Čabraja, bitelj Kolenić, ob. Hovorka, ob. Matijević, ob. 
Breščanović, Franjo Andrijanić, Janja Ćorluka, ob. Ciković, Ljubica i Stipo Vukoje, 
Ante Šarić, Ivica Sedlovski, Milan Šuper, Nada Kasun, Danijel Zrinski, Stjepan 
Zrinski, ob. Frdelja, ob. Penezić i Topčić i Kata Šušak. Svima hvala! 

KRATKE VIJESTI 
 Hvala ob. Stanić i hvala svim župljankama koje 

su pripremile kolače i pomogle u domaćinstvu 
oko gostiju prošle nedjelje. 

 Akcija Hrvatskog Caritasa za siromašne - 
„Spasi kunu od propasti“. Na označenom 
mjestu u crkvi može ostaviti kovanice kuna i 
lipa. Bolje je pomoći, nego da novac propadne. 

ODLUKA ŽUPNIH VIJEĆA 
Na sjednici Župnog pastoralnog i ekonomskog 
vijeća donesena je odluka o zabrani bilo kakvih 
„izvedbi“ koje bi nakon vjenčanja uništavale okoliš 
crkve ili samu crkvu. To se odnosi na bacanje 
latica, konfeta, paljenje baklji, vatrometa, prskalica 
i tome slično. To nije sastavni dio vjenčanja u 
crkvenom okruženju. Sve navedeno neka se koristi 
kod kuće ili pred salom, a ne pred crkvom, 
grobljem, mrtvačnicom… i gdje se gaženjem 
pobacanih i izgorjelih ostataka (pepela) unosi u 
crkvu prljavština ili u nju ulazi miris paljevine, a što 
je teško očistiti i prozračiti. Svi koji se žele vjenčati 
u našoj župnoj crkvi, u čije je uređenje uloženo 
mnogo truda i žrtve župljana, dobro su došli - uz 
poštivanje gore navedene odluke. 

 

NAŠ ŽUPNI 

URED RADI: 
 

Ponedjeljak, srijeda i petak 

od 19 do 20 sati. 
 

U radno vrijeme možete nas 

kontaktirati i na tel.: 6530-129 
 

sv.ivan.nepomuk@gmail.com 
 

www.nepomuk.hr 
 

 

            Župa svetog Ivana  

            Nepomuka Stupnik-Lučko 
 

            zupastupniklucko 
 

 

IBAN NAŠE ŽUPE:  

HR7523400091110734530 

 

DAROVATELJI GODIŠNJEG DARA U PROŠLOME TJEDNU: 
 

Ivka Zemun, Mara i Jozo Ilak, ob. Čabraja, ob. Risonjić, Jasna Kuštra, Ivo Kovačević, ob. 
Šunjerga-Ružela, ob. Draženović-Angelovski, Snježana Žutić, Natalija Kanački, ob. 
Radošević, Katica Majdak, Mijo Šabarić, Mara Cvetko, Anka Iviček, Vladimir Maretić, 
ob. Barbarić, ob. Ratković, Mijo Pejazić, ob. Ivanović, Niko Pejazić, ob. Perković, ob. 
Ponjavić, ob. Simendić, ob. Ćuk, ob. Frklić-Pogačić, Ankica i Stipica Tolić, Josip Tolić, 
ob. Jurić, Josip Ćuk, Milovanka Crnečki, Miroslav Oraškić, Jela Krčelić, ob. Budas, Ivan 
Jug, Jakov Marelja, ob. Borovičkić, Smiljana Paić-Karega, Franjo Kos, Marica 
Horvatinec, Marija Stupar, Zdenkica Božić, Ivan Palčić, ob. Voloder, Darija i Ivica 
Klišanin, ob. Razum, ob. Lopuh, ob. Meglaj, ob. Bobić, Željko Liber, Helena i Martin 
Golubić, Marija i Mladen Petretić, Ana Golubić, Ružica i Milan Cvitković, ob. Lešković-
Markušić,  Lucija i Žarko Pejazić, Tomislav Jakovac, Mario Jakovac, Barica Brakus, Ivan 
Turk, Franjo Kovačević, Danica i Božo Jelenić, Mladen Bošnjak, ob. Pavić, ob. Mikić, 
Katica Kunc, Danijela Morgan, ob. Zornjak, Ilija Barbarić, Maja i Ivan Grgić, Đorđe 
Milošević, ob. Frančić, ob. Dumić, Ivo Majić, Ivica Majić, Mato Vujeva, ob. Vidović, 
Vlado Žalac, Franjo Cestar, ob. Pavlić, ob. Šumić, Marija Asić, ob. Markulin, ob. Kralj, 
Marta Srketić, Marko Bezjak, ob. Jadro i ob. Lengel. 
(Imena župljana koji su darovali obiteljski dar i pomoć za obnovu crkve u vrijeme 
blagoslova obitelji, objavljivat ćemo u listićima tijekom narednih tjedana.)  

 

POBOŽNOST „MOLITVENI VJENČIĆ SV. JOSIPA“ 
 

Molitveni vijenac Prečistog srca Josipova, načinjen je od malih molitvenih vjenčića 
koji su sastavljeni od 31 člana. Svaki član jednom mjesečno obvezuje se moliti 
molitve koje dobije u knjižici. Pozivamo i ostale koji se žele pridružiti ovoj 
duhovnoj inicijativi da se jave u sakristiju. Prikupljamo molitelje za 4. 
molitveni vjenčić. ZA NAŠU ŽUPU ODLUČILI SMO NABAVITI KIP SV. 
JOSIPA. SVI KOJI ŽELE POMOĆI, SVOJ DAR MOGU OSTAVITI U 
SAKRISTIJI ILI NA OZNAČENOM MJESTU U CRKVI. (Za nabavku kipa sv. Josipa 
darovali: Zdenka Marić, Vesna Trdak, Josip Puntarec, Helena Risonjić, Katica Jakopin, Marija 
i Robert Žiga, Martina Meglajec, Anamarija i Antonio Jurišić, Ante Šarić, Marina Kardum i 
Zdenka Garić. Hvala i onim župljanima koji su svoj dar za kip ostavili u kasici župne crkve). 

JUBILEJSKA GODINA 2025. (I) 
Dragi župljani! Za bolje razumijevanje Jubilejske godine, donosimo u nastavcima neka 
pojašnjenja i upute. (priredio p. Miljenko Sušac, smm, misionar monfortanac, 
upravitelj župe Uznesenja BDM, Kupinec). Bulom Spes non confundit, papa Franjo je 
proglasio Jubilejsku godinu 2025. i sve kršćane pozvao da postanu hodočasnici nade. 
Papa je otvorio Jubilejsku godinu u bazilici svetog Petra na Badnjak 2024. uoči mise 
bdijenja. Jubilejska godina trajat će do svetkovine Bogojavljenja 2026. godine. 
Apostolska pokorničarna iz Rima 13. 5. 2024. izdala je dekret o jubilejskom oprostu.  
TEMELJI CRKVENOG NAUKA O OPROSTIMA: svaki teški grijeh ima dvostruku 
posljedicu. Prva, raskida naše zajedništvo s Bogom i lišava nas vječnog života. 
Oproštenje od vječne kazne ostvaruje se oprostom od krivnje i obnovom zajedništva s 
Bogom, po sakramentu ispovijedi. Pored vječne kazne postoji i ona druga posljedica 
koju nazivamo vremenitom kaznom od koje se vjernik treba očistiti ili na zemlji, ili 
poslije smrti u stanju nazvanom čistilištem. Oprost je dakle, otpuštenje vremenite kazne 
za grijehe kojih je krivnja već otpuštena po sakramentu ispovijedi. Valja naglasiti kako 
ove dvije kazne kako to uči Katekizam Katoličke Crkve nisu Božja osveta, već 
posljedica same naravi grijeha. Oprost se dobiva po Crkvi koja snagom vlasti 
“vezivanja i odrješivanja” koju je primila od Isusa Krista, otvara kršćaninu riznicu 
Kristovih zasluga i svih svetaca da od Oca milosrđa dobije otpuštenje vremenitih kazni 
za grijehe. Crkva time želi, ne samo doći u pomoć kršćaninu, već ga potaknuti na djela 
pobožnosti, pokore i ljubavi. 

 

ŠALA MALA 
* Ivane, jesi li vidio 

kakav sam motor 

kupio? Njime ću vidjeti 

cijeli svijet. 

- Naravno, ali pazi da uskoro 

ne vidiš i onaj drugi svijet.  

 

HODOČAŠĆE U MEĐUGORJE I SINJ 
U godini jubileja organiziramo hodočašće Kraljici mira u Međugorje, te u svetište 
Gospe Sinjske. Od petka 28. ožujka navečer do nedjelje 30. ožujka navečer. Cijena: 
140 eur. Upisi i uplate u sakristiji! U cijenu je uključeno: prijevoz, stručno vodstvo, 
noćenje u Međugorju, ručak i doručak, zajednički dar svetištu u Sinju i Međugorju, 
te prilog radio postaji MIR – Međugorje. 
UPISUJEMO VEĆ PUTNIKE ZA DRUGI AUTOBUS U ISTOM TERMINU 
(Drugi bus će ići ako se popuni). 
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